
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   217   del   18.12.2025

Elezioni Consulta degli Anziani del Comune di Sestu del 02/12/2025 - 
Nomina dei componenti

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventicinque il giorno diciotto del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 13:20, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 
oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

ABULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Delibera del Consiglio Comunale n.6 del 24/02/2009 veniva approvato
il regolamento della Consulta Comunale degli anziani;

Visto  l'art.  4  del  suddetto  regolamento  il  quale  prevede che  sia  compito  della  Giunta
Municipale stabilire la data per l’elezione dei componenti anziani della Consulta;

Richiamata la propria deliberazione n. 182 del 30/10/2025 con la quale è stata fissata la
data delle elezioni  per il giorno 02/12/2025 con inizio la mattina dalle ore 09.00 alle ore
13.00 e il pomeriggio dalle ore 15.00 alle ore 18.00;

Atteso che ai sensi del regolamento della Consulta Comunale degli anziani:

• almeno  10  giorni  prima  della  data  fissata  per  l’elezione  dei  componenti  della
Consulta devono essere presentate le liste di  candidati  presso la Segreteria del
Comune che provvede alla loro pubblicazione;

• le  liste  non  devono  contenere  un  numero  di  candidati  superiore  a  quello  degli
eleggibili  e  la  singola  lista  deve  essere  sottoscritta  da  almeno  10  anziani  non
candidati residenti nel Comune;

Dato atto che:

• nei termini fissati sono pervenute n. 2 liste  corredate dalla sottoscrizione di n.10
anziani non candidati, così denominate:

◦ “Quelli Nuovi” pervenuta al protocollo del Comune in data 21/11/2025 prot. n.
55770;

◦ “Evviva la terza età” pervenuta al protocollo del Comune il 20/11/2025 prot. n.
55656;  

• in data 02/12/2025 si sono tenute regolari elezioni a cui hanno partecipato n. 267
anziani;

• nella stessa data si è proceduto allo spoglio delle schede che si è concluso alle h.
19,00 con il seguente esito:

◦ n. 6 schede nulle;

◦ n. 261 voti validi attribuiti secondo la ripartizione di cui alla seguente tabella: 

ESITO SPOGLIO ELEZIONE CONSULTA ANZIANI DEL 02/12/2025

Lista:                                 Lista:                                 

"Quelli Nuovi" "Evviva la terza età"
   

1. ZIULU MARIO 48
1. CONCU MARIA 
GRAZIA

27

2. ANGIONI 
PIERPAOLO 32 2. CARTA GIUSEPPE

2

3. FARRIS 
FERRUCCIO 26 3. LAI MARCO

16

4. PIRRONI IGNAZIO 11 4. CROBU PAOLA 9

5. CANNAS RENATO 7 5. PIANU ANNA 4

6. DAGA PATRIZIA 30
6. MANUNZA 
ANTONIETTA

13



7. NONNIS MAURA 35 7. BOI LUCIA 1
               

 

Visto l’articolo  8 del  Regolamento  della  Consulta  Comunale degli  Anziani  ai  sensi  del
quale “Verranno proclamati eletti  i candidati che avranno riportato il  maggior numero di
preferenze di cui n. 4 per la lista di maggioranza e n. 3 per le liste di minoranza. A parità di
preferenze viene eletto il più anziano”, pertanto la Consulta;

Dato atto che al termine delle operazioni di voto la Consulta risulta così composta:

1. ZIULU MARIO   48

2. ANGIONI PIERPAOLO 32

3.FARRIS FERRUCCIO 26

4.NONNIS MAURA 35
5. CONCU MARIA 
GRAZIA 27

6. LAI MARCO 16
7. MANUNZA 
ANTONIETTA 13

Preso del disposto contenuto nell’articolo 13 Regolamento della Consulta comunale degli
Anziani ai sensi del quale la Consulta è nominata dalla Giunta Municipale;

Ritenuto di dover procedere in merito;

Acquisito,  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.Lgs.  267/2000,  il  parere  favorevole  in  ordine  alla
regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA

Di  procedere  alla  nomina  dei  componenti  la  Consulta  degli  Anziani  come  di  seguito
indicato:

1. ZIULU MARIO

2. ANGIONI PIERPAOLO

3.FARRIS FERRUCCIO

4.NONNIS MAURA

5. CONCU MARIA GRAZIA

6. LAI MARCO

7. MANUNZA ANTONIETTA

Di dare atto che la Consulta è composta dai 7 anziani eletti, dall’Assessore alle Politiche
Sociali, dal Responsabile del Settore Politiche Sociali o suo delegato;

Di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  9  del  Regolamento  della  Consulta  Comunale  degli
anziani “La Consulta nella prima riunione utile, a maggioranza dei presenti, procede alla



elezione  (all’interno  degli  anziani  eletti),  del  Presidente,  del  Vice  Presidente,  di  un
Cassiere e di un Segretario verbalizzante che restano in carica per 3 (Tre) anni;

Di  dare  atto  che  il  Sindaco  provvederà  a  notificare  l’avvenuta  nomina  al  Consiglio
Comunale;

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



COMUNE DI SESTU

Elezioni Consulta degli Anziani del Comune di Sestu del 02/12/2025 - Nomina dei 
componenti

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE SOSTITUENTESestu, 10.12.2025

F.to Pierluigi DEIANA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 217 del 18/12/2025

COMUNE DI SESTU

Elezioni Consulta degli Anziani del Comune di Sestu del 02/12/2025 - Nomina dei componenti

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 
23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 18/12/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


